

נחל'י נצח

י"ד ע"י מוסדות כרסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 824 פרשת ניצבים - ילך תשפ"ג

ר"ח	אחד השבוע	ניצבים שבוע	הדלקת נרות
20:16	19:29	18:19	ירושלים
20:13	19:27	18:37	הל-אבי
20:15	19:28	18:59	חיפה
20:14	19:28	18:58	באר שבע

דבר ראש הישיבה



מוח חדש

בראש השנה נוסעים לצדיק כי הוא בחינת ראש, ועל ידי כן יוצאים מבית האסורים שזהו כל התאוות - על ידי הקיבוץ נכללים כל הנפשות וזוכים למוח חדש - הטרדות והקשיים בנסיעה לאומן זה בשביל לעורר אותנו, ובשביל שנשליך את המוחין הישנים כי שנוכל לקבל מוחין חדשים

ירושלמי, זה משום שהיה כל כך שקוע בתלמוד בבלי והיה לו מוחין של תלמוד בבלי שלא היה בכוחו ללמוד תלמוד ירושלמי, ולכן היה צריך לצום הרבה בשביל לקבל שכל חדש, ורואים כאן בגמרא כמה קשה לקבל מוח ושכל חדשים, עד כדי כך שצריך לזה אלף תעניות, וכל זה אפשר לזכות על ידי ההתקרבות לצדיק ועל ידי הנסיעה בראש השנה לציון הקדוש.

זהו הענין שהרבה פעמים כשנוסעים לצדיק ובפרט בראש השנה כשנוסעים לאומן, הרבה פעמים יש מניעות רבות ומתאמצים הרבה עד שמגיעים, וכל זה קורה בגלל המוח החדש שצריכים לקבל בראש השנה. כי בשביל לקבל מוח חדש אומר רבינו שצריכים להשליך בתחילה את כל המוחין שהיה עד עכשיו ולהיות בלי שום מוח כלל, להיות בלי דעת כלל, וזה כל המניעות שיש בדרכים, כל הקשיים שצריך להשיג כרטיסים לאומן וצריך לקנות מקומות ולארגן, כל זה מבטל ממש את כל המוחין, אבל אסור להיות עצובים בכל הטרדות הללו אלא צריך לשמוח, כי על ידי כן זוכים למוח חדש.

יוצאים מהשגרה

השורש של הכוח להתחדש כל יום ובפרט בראש השנה, זה מכוח מה שכתוב בגמרא במסכת ר"ה, שבראש השנה אדם הראשון נברא, ובאותו היום חטא ובאותו היום הוא עשה תשובה והתחדש מהתחלה, ומשם מגיע גם הכוח שלנו לעשות תשובה בראש השנה ולהתחיל מהתחלה, כאילו היום הוא היום הראשון בחיים שלנו.

וטעם נוסף לכל הטרדות שעוברות עלינו בדרכים, בשביל לעורר אותנו, וזה נרמז בשמו של החג 'ראש השנה' מלשון מתיישן ושונה, אדם במשך השנה חוזר ושונה על מעשיו, הוא כבר התיישן, חכמים גילו לנו שאחרי שלוש מאוד שישים וחמש ימים אדם התרגל כי הוא שונה ושונה. כשנוסעים לאומן ראש השנה עוברים הרבה טלטלות, מוציאים אותנו מהשיגרה מהנוחות של הבית, צריכים לארגן כסף לכרטיסים, קונים כסאות ישיבה בבית הכנסת, צריך לדאוג להשאיר כסף לאישה וכך... כל זה בשביל לעורר אותנו, כדי שנבוא לידי שינוי.

יהי רצון שנזכה לשנה טובה מתוקה בזכות רבינו הקדוש, אמן.

מ ובא בליקוטי מוהר"ן (חלק ב' תורה צ"ד): "שמעתי מפיו הקדוש, שהיה כתוב אצלו תורה על ענין ראש השנה, שצריך לנסוע לצדיקים על ראש השנה. והיה מבאר שם מענין שלשה ראשים שמתקבצין בראש השנה, כשזוכין אז להיות אצל הצדיק. כי הצדיק הוא בחינת ראש, כי הוא ראש בני ישראל, וראש השנה הוא גם כן בחינת ראש, כי הוא ראש השנה, וכלאחד בא עם מוחו ודעתו להצדיק ומקשר דעתו ומוחו שבראשו, שזהו גם כן בחינת ראש, להצדיק שהוא ראש בני ישראל בראש השנה, נמצא שנתקבצו שלשה ראשים יחד." עד כאן לשונו.

מובא בגמרא (ראש השנה דף י"א עמוד א) שבראש השנה יוסף הצדיק יצא מבית האסורים, בראש השנה הצדיק יוצא מבית האסורים, ואם אנו נדבקים בצדיק אנו יוצאים יחד אתו מבית האסורים. ומהו בית האסורים? בית האסורים זה כל התאוות שיש לנו וכל הרצונות הלא טובים, מכל זה אפשר לצאת בראש השנה על ידי שנדבקים בצדיק ויוצאים יחד אתו מבית האסורים.

ובאמת, טעם שלא מגיעים לצדיק לא יודעים כמה תאוות ורצונות רעים יש, והבן אדם לא מבין שהוא נמצא בבית האסורים, ורק כאשר האדם מגיע לצדיק הוא קולט באיזה חושך וגלות הוא נמצא, ואז הוא זוכה על ידי הדביקות בצדיק לצאת מבית האסורים.

אלף תעניות

עוד מובא בליקוטי מוהר"ן (תורה ס"א): "על ידי זה שנכללים יחד כל הנפשות כנ"ל, על ידי זה נעשה שמחה, בבחינת (משלי י"ג): "אור צדיקים ישמח". כי הנפש היא בחינת נר, בבחינת (משלי כ'): "נר ה' נשמת אדם". וכשנכלל יחד נעשה מהם אור, ועל ידי זה נעשה שמחה, בחינת: "אור צדיקים ישמח". מלמד אותנו רבינו שעל ידי שמתקבצים ביחד זוכים לבחינת שמחה, והשמחה הזאת היא מביאה לאדם מוח חדש, וזה דרגה גבוהה שהאדם זוכה לקבל מוח חדש, וכמו שאמר רבינו שהעיקר להתחיל כל יום מהתחלה, שכל יום יהיה התחלה חדשה ומוח חדש.

מובא בגמרא מעשה על ר' זירא שצם אלף תעניות בשביל לשכוח תלמוד בבלי ולהתחיל ללמוד תלמוד



מוקד התמונה:
1-800-800-148

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית





קורי עכביש על הפה!!!

המצור

המלחמה ניטשה במלוא עוזה, טבעת מצור הדוקה הקיפה את חומת העיר, אין יוצא ואין בא, העיר מוקפת חומה בצורה, מגדלים וצריחים אין ספור, מאוישים במיטב החיילים, צלפים ותותחים, מחסני ציוד ומזון ענקיים מצויים בתוך העיר, שערי החומה גבוהים כבדים וחסונים היו, הפריצה דרכם נראתה בלתי אפשרית, בפרט עם ההגנה המאסיבית מעל השער, חיילים שלופי נשקים דרוכים בכל עת, וזר הקרב יומת, הקושי לכבוש היה ברור.

התכסית

כל העוצמה הזאת לא יכלה ל--- שיני הזמן שנגסו ונגסו, אורהו נגסו, כל נגיסה הייתה מדממת ביותר, הציוד והמזון במחסנים אזלו והלכו, מידי יום לפי הצורך הטבעי, אנשים החלו להסתובב מורעבים, החיילים תשושי כוח, איבדו את הערנות. כך שהתאפשר ליחידה מובחרת מהלוחמים, לגשת מידי לילה בחשאיות ולנסר בניסור פנימי בלתי נראה בחוץ, את מנועולי הענק בשערים, הניסור לקח זמן רב, אבל בחוץ היה המצב סטטי בלתי נראה.

ההסתערות שנכזבה

ביום פקודה גדוד חיילים עצום ממדים, עשה את דרכו לעבר השער, בראש הפלוגה צעד גיבור רב מימדים, ידוע היה בעוצמתו נחישותו ותחכומו, בידיו היו כלי פריצה מיינמליים, וכך קרב אל עבר השערים האימתניים, ובאחת הרים גרון כדי לחתוך באבחה את המנועול, החיילים היו מוכנים למתקפה מעל השער.

ואז..... לפתע נסוג בצעדים מדודים ומהירים אחורה, משנשאל לפרש הנסיגה, ענה: כי מסביב למנועול ומקום החיבור מתוחים היו חוטים וסביבים לא מזוהים, לכן פחד ונסוג לאחור, מיד צִוּת (מל' צוּת) לו מומחה חבלה, יחד צעדו לשער משהגיעו טפח לו המומחה על פניו, קורי עכביש, אלו הסיבים שמהם פחדת...

הוראה מהוססת

כך לפעמים ניצבים אנו חסרי אונים למול סירוב של ילד להוראה, מול הצורך להנחיל מוסר, להוכיח על התנהגות נלוזה, איך נוכל לומר, ומה נעשה אם יסרב ולא ירצה, אם יוכל בכלל להבין שעל מעשה כזה לא חוזרים שוב? ואולי זה בכלל אכזרי כך להתעקש?

1. ויתור מראש

תוצאת מחשבות אלו גוררות אותנו לויתורים מראש, ולאחר מכן הנוק מתחולל ואז אנו מתרגזים, קמים

בעוצמה ומול הילד מכריעים שאין ברירה ועליך לעשות את המוטל עליך, אבל אז זה כבר נעשה מתוך כעס, אחרי שהילד כבר חווה לא נכון מצבים, וכתוצאה מכך גורר תסכולים, ואז זה כבר לא נעים, האווירה עכורה, רגש השנאה מפעפע, ובעיקר שחיקה אמיתית של המשמעת הבסיסית, אז למה שכבר מההתחלה לא נעמוד על שלנו, בזמן שזוהי הוראה פשוטה וגבול שמוגדר לילד.

2. איזמים

במקרה אחר החששות או חוסר האונים הנ"ל, גוררים איזמים, משהו בנוסח, "אם לא תעשה כך וכך לא תיסע לטיול או לא תלך אתנו לחתונה של הדודה", ואז כשהילד לא עומד בהוראה, באה הקריסה, אין אפשרות אמיתית לבצע את האיום, ואז הנזק הוא גדול, המילה לא שווה, כי היא לא מומשה בפעם הקודמת.

גם אם אפשר לממש את האיום, המשמעות היא - ישנה אפשרות שלא תקיים את מה שאומר לך, כמו שה' אמר למשה הרועה הגדול לאחר חטא העגל, "הֲרַף ממני ואשמידם ואעשך לגוי גדול" ומזה הסיק משה רבינו שהש"ת ברוב רחמנותו, נתן לו פתח ורוצה שייבקש עליהם רחמים, ואם לא ירפה תפילתו תתקבל, כך כשהוראה נלווה איום, זה הפתח.

3. מעקב טורדני

ובאופן נוסף מחמת אותם החששות, מתבצעת בדיקה עוקבת, חוזרת ונישנת, על ביצוע ההוראה, משהו שמרגיש קצת חוסר אמון בילד במקרה הטוב, או אני מחפש אותך במקרה הרוע. עצם הבדיקה משדר שיש מצב שלא בוצעה ההוראה. התשאול צריך להתבצע באופן אקראי ולאחר זמן מה, כאומר - מה, איך יכול להיות שזה לא בוצע? הלא פשוט שכן.

עוצמה של מילה

עלינו להבין, כי למילה שלנו יש משמעות מול הילד, ליד/אדם בריא מקבל הוראה ומבצע, בפרט במעמדנו כהורים/מחנכים, ההיררכיה ברורה, ובפרט כשמבין שרוצים בטובתו, חוסר הביטחון שמשודר בעת ההוראה, בגלל החששות, נקלט ברדאר הרגיש של הילד, ומתורגם למעשה בסירוב וכו'.

בסיס ההוראה צריך להיות ברור ובטוח אצלנו, שיש לנו את המילה והיכולת להשפיע.

וכבר קיבלנו משהו מעין זה בשיר נעים שכתב ז"ל:
 חֶזֶק וְנִתְחַזַּק! וְאַל נִהְיֶה כְּפִיל גְּדוֹל וּכְגַמְל, אֶפְלוּ כְּשִׁמְשִׁכְּהוּ
 בְּחֶטְאוֹ הָעֶבֶר - לֹא יִבְעֵט בוּ, וְכֵן זֶה מִחֶמֶת שְׁטוּת שְׂאִינוּ
 יוֹדֵעַ מִכְּחוּ, עַד כֵּן לְשׁוֹנוּ הַקְּדוּשׁ, וְאֵין כּוֹחוֹנוּ אֵלָּא בְּפֶה.
 (הסיפור ע"פ שיחות הר"ן רל"ב אינו הפי' אלא רק נלקח כמשל)

עוד לא מנוי?
קבל מגזין חינוך
להכרות!

היעד:
בכ-2000 בתי אב
שיצטרפו למגזין
שמחליה - מגזין הילדים
של ניצוצות



עזרה de נהיה וסיפוק וחוכם איכותי לחיים
אזכיר ותר"ם תורת רבינו הקדוש רבי נחמן,
לחיים ולכל בני החברה.

הרשמו עכשיו!

ניתן להירשם בכל
עמדות 'נדרים פלוס'
ניצוצות > טופס הרשמה

מקוד: **02-623-1218**

ניצוצות

מגזין חינוך הילדים של ניצוצות



קיבוץ הכללי

במדרגות הנמוכות, לכאלו שלא נפלו באותו הזמן לדיוטא התחתונה.

החיבור הזה, לכל כלל ישראל קורא לו ר' נתן "שכל הכולל", "שכל הכולל" - ענינו, שהאדם מחובר לכלל כולו, והכלל כולו תמיד יש בו כאלו שבמדרגות גבוהות יותר, ועל ידי החיבור לכלל כולו, לעולם האדם יכול לקבל חיות, אפילו במצבים השפלים ביותר, בדיכאונות חזקים, בחוסר מצב רוח ובזמנים קשים.

זוהי המטרה שמשמה רבינו מקבץ את כל כלל ישראל יחד, משום שבשביל לזכות ל"שכל הכולל" צריך חיבור בין כל כלל ישראל, בין הצדיקים הגדולים ובין האנשים הפשוטים ומכוח הנמצאים במדרגות נמוכות, ומכוח אותו חיבור של כל כלל ישראל, יכול כל בן אדם, בכל מצב שהוא לקבל חיות ולמתקן את כל הדינים מעליו.

אבל, מלבד זאת, דייקא משמה רבינו הוא המקבץ את כל כלל ישראל, משום שהקיבוץ של כולם צריך להיות על מנת להתחבר לצדיק הכולל, שהוא בחינת השכל הכולל ועל ידי כן הוא נותן כוח לכולם ומתקן את כולם.

ומוסיף עוד ר' נתן, זוהי הסיבה שקוראים בפרשה על קיבוץ כלל ישראל לפני ראש השנה, כי בשביל לעשות תשובה צריך להתחבר ל"שכל הכולל", לכל כלל ישראל ולהתחבר לצדיק, רק אז אפשר להמתיק את הדינים.

בראש השנה אנו זוכים להתחבר יחד עם כל כלל ישראל בקיבוץ הקודש באומן, זוהי הזדמנות של כולנו לעבוד על החיבור לכלל כלל ישראל, לא רק בגוף אלא גם בנפש ובנשמה. עלינו לנסות כל אחד כמה שאפשר - להתחבר לכלל כלל ישראל, לאהוב את כולם ולהתחבר לכולם, ואח"כ לנסות להתחבר ולחבר את כולם לרבינו הצדיק הכולל, ומכוח זה נזכה בעזרת ה' לעשות תשובה שלמה ולהחתם לשנה טובה ומתוקה. אכ"ר.

(ליקוטי הלכות שכיחות פועלים אות לו)

הפרשה מתחילה בטקס שמשמה רבינו עושה לפני פטירתו - משמה רבינו, מקבץ את כל כלל ישראל ומכניסם בברית אחת, וכשאומרים 'כולם' הכוונה היא, - מהצדיקים הגדולים ועד כאלו שהיו בעבר גויים והתגיירו, כמו שהתורה אומרת: "אתם ניצבים היום כולכם ראשי שבטיכם זקניכם ושוטריכם וכו' טפכם נשיכם וגרך אשר בקרב מחנך מחוטב עץ ועד כנענים שבאו להתגייר בערמה, ונתנם משה חוטבי עצים ושואבי מים, כולם כל כלל ישראל מתקבץ יחדיו.

העניין הזה מצריך הבנה, מדוע מקבצים את כל ישראל יחד? וכי אין היררכיה? אין דרגות של חשיבות? נדמין לעצמינו שכל כלל ישראל מתקבצים: מנקי רחובות, מוכרי החנויות וגם בחורים ואברכים, רבנים גדולי ישראל מכל הדורות, כולם מתקבצים יחד! וכי זה מכובד שגדולי הדורות ישבו יחד באסיפה אחת עם כל האנשים הפשוטים?

את התשובה לשאלה מלמד אותנו ר' נתן בליקוטי הלכות: המעמד שמשמה רבינו קיבץ את כל עם ישראל, לא היה רק במטרה לומר להם דברי מוסר ותוכחה, אלא, היה כאן מטרה גבוהה ונעלה שבשבילה היה צריך לקבץ דייקא את כל כלל ישראל, המטרה הייתה - כריתת ברית כללית, לחבר ולצרף את כולם להיות כאחד, ולאחד את כלל ישראל.

ומסביר לנו ר' נתן שיש ענין גדול באחדות כלל ישראל שמביא לכל אחד ואחד תועלת עצמית פרטית, משום שהאדם נמצא במצבים רבים ומגוונים, לפעמים האדם נמצא במצבי רוח שונים, בדיכאונות וכדומה ואזי את לו כוח של חיות כמעט, אין לו דרך לצאת מזה, והפתרון לצאת מכל הדברים הללו, הוא על ידי שיש לאדם קשר עם כלל ישראל, ומכוח אותו הקשר, לעולם הוא יכול להתחבר לאנשים אחרים שלא נמצאים

כל כלל ישראל מתקבצים: מנקי רחובות, מוכרי החנויות וגם בחורים ואברכים, רבנים גדולי ישראל מכל הדורות, כולם מתקבצים יחד!

לצעירי הצאן

"בהירות" אור הדרכים



כשנוסעים להצדיק ובפרט בראש השנה לאומן, הרבה פעמים יש מניעות רבות, ומחאמצים הרבה עד שמגיעים, וכל זה בגלל המוח החדש שצריכים לקבל בראש השנה

מתוך מאמר ראש הישיבה



מלאכים או ערבים

רמ"ב שנה לפטירתו של "המגיד מזלוטשוב" • יום ב' כ"ה אלול תקמ"א - תשפ"ג

תיקון חצות בבכיות נוראיות, לאחר מכן ישב ולמד עד אור הבוקר. זונדל שאמנם לא היה תלמיד חכם, אבל ניחן הוא בחוש לזהות תלמידי חכמים, הבין כי לפניו עומד יהודי צדיק, תלמיד חכם והחליט לא לוותר על ההזדמנות, הציע לר' מיכל: "בוא תשב כאן בביתי תקופה ואני אתן לך כל צורך, אמנם אין אני עשיר גדול כמו שלבטח אתה וואה, אבל מהמעט שיש לי, אתן לך אוכל מידי יום ביומו ואזכה בהחזקת תורה שזוהי זכות גדולה, כמו שאמרו חכמים 'כל המאכיל תלמיד חכם כאילו הקריב קורבנות על גבי המזבח'", ר' מיכל שראה את רצונו הטהור של זונדל נעתר לבקשתו ונשאר בביתו למשך תקופה, כאשר בכל אותה התקופה חי על שולחנו.

...

עברו שנים שמו של ר' מיכל כבר נודע בשערים בתואר

"המגיד מזלוטשוב", ושוב היה ר' מיכל מחזור מעיירה לעיירה, הפעם בשביל לדרוש את דרשותיו ולחזק את הרבים. והי היום והמגיד מזלוטשוב הגיע לאותה עיירה קטנה שבה ארע המעשה עם הגביר זונדל הסנדלר, עם הגעתו ערכו כל אנשי העיירה מעמד הקבלת פנים כיהא לכבודה של תורה, בסיום המעמד פנה ראש הקהל למגיד מזלוטשוב ואמר: "מנהג המקום הוא כי ראש הקהל מארח את תלמידי החכמים הבאים לעיירה, מתכבד אני להזמין את



לא! לא! אמר המגיד. קברו של "המגיד מזלוטשוב"

המגיד לביתי, אתן לכם ארוחה כדי המלך ומקום נוח למנוחת הלילה".

לא! לא! אמר המגיד. קברו של "המגיד מזלוטשוב" לא! לא! אמר המגיד, בביתו של זונדל הסנדלר אני רוצה ללון!", ראש הקהל ניסה לבקש שוב ושוב ומשראה כי המגיד נחוש בדעתו, ביקש: "למדנו רבינו, מה ראה מום ללון בביתי? ומה מצא בביתו המט ליפול של זונדל הסנדלר?"

אמר לו המגיד, "הלא אני הוא אותו עני שדפק על דלתך לפני מספר שנים ולא נתת לי מקום ללון, בטענה כי בביתך אין מקום לעניים, וכי עכשיו אבוא ללון אצלך? זונדל - שהזמין אותי לביתו בתור עני פשוט, יארח אותי גם עכשיו, בתור "המגיד מזלוטשוב".

אבל, "הוסיף המגיד, "היות ועכשיו רצית לארח אותי בביתך, אומר לך כהכרת הטוב "זוארט" על התורה, כבר הרבה שנים הוקשה לי מדוע אברהם אבינו קיבל שכר גדול כל כך על הכנסת אורחים? כמו שמבואר בגמרא, ואילו בלוט לא מצאנו שקיבל כל כך הרבה שכר, אומר לך את התשובה שעלתה בלבי ברגעים אלו, התשובה היא משום שאברהם אבינו הכניס מלאכים שנדמו כערבים, ואילו לוט הכניס מלאכים..."

(מקור: עלינו לשבח)

ב דרכים המהלכות בין העיירות ברחבי אירופה, היה מהלך יהודי הנראה ככפרי פשוט ושמו מיכל, היה זה לא אחר מאשר "המגיד מזלוטשוב" טרם התגלותו להמון העם, לפני שהפך להיות מנהיגם של חסידים רבים.

את גדלותו כמעט ולא היה איש שידע, וגם אם בעיירתו היו כאלו שקצת הכירו את מעלתו ושקידתו בתורה, כאשר הסתובב בעיירות הרחוקות ודאי לא היה מי שהכירו, היה זה טרם עידן המצלמה והתמונות, כך היה מהלך ר' מיכל מזלוטשוב מעיירה לעיירה, כדרכם של צדיקי הדורות שקיבלו על עצמם גלות, כדי לזכך וללטש את גופם ונפשם, ליטוש אחר ליטוש, ומי יודע בסוד קדושים.

פעם אחת, הגיע ר' מיכל לעיירה קטנה ועלומה בזמן ששקעה כבר השמש, וכנס ר' מיכל לבית המדרש להתפלל תפילת ערבית, קיווה למצוא אחר התפילה יהודי שיכניסו לביתו, שהרי חזקה על כלל ישראל, בניו של אברהם אבינו שלא ישאירו אורח ללון לבדו.

אולם תקוותו של ר' מיכל נכזבה, אף יהודי ולו אחד לא פנה אליו לברכו בברכת "שלום עליכם", ואף לאחר תפילת ערבית לא היה נראה כי אי מי מתכוון להזמין לביתו, למען יוכל לתת מנוח לעצמותיו הדואבים, כדי לאגור כוחות לימים הבאים.

כיון שראה ר' מיכל כי אין מי שמזמינו, קם ופנה מעצמו לאחד הבתים שהיה נראה כבית של משפחה אמידה היה זה ביתו של ראש הקהל, כך לבטח יזמינו אותו לישון היה סבור, דפק על דלת הבית עד שפתח לו בעל הבית "בבקשה ר' איד" פנה ר' מיכל לראש הקהל - "האם תואיל להכניס אותי לביתך רק ללילה הזה, עובר אורח אני ולא מצאתי מקום להעביר את הלילה", העשיר הסתכל על ר' מיכל במבט מזולזל - מבט של עשיר על עני, בגדיו של ר' מיכל שהיו פשוטים ומלאי טלאים לא מצאו חן בעיניו, וכך גם מראהו שהיה דומה יותר למקבץ נדבות, "לא! אני מצטער, ביתי אינו מקום לעניים" אמר הגביר וטרק את הדלת בפניו.

עזב ר' מיכל את ביתו של הגביר, והתיישב על ספסל בצידי הרחוב, והנה הוא שומע קול הקורא לו: "ר' איד מה לך נרדם כאן על ספסלי הרחוב? האין לך מקום ללון? בוא אל ביתי ואסדר לך מיטה נוחה ונעימה, אתן לך ארוחה משביעה" היה זה זונדל, הסנדלר של העיירה, אמנם תלמיד חכם לא היה, אבל לבו לב של יהודי, רחב כאולם לקיים מצוות הכנסת אורחים.

הלך ר' מיכל עם זונדל לביתו, שם נתן לו זונדל ארוחה משביעה ולאחר מכן סידר לו מיטה נוחה לישון. ר' מיכל הלך לישון וכדרכו בקודש בשעת חצות הלילה קם לומר



ואומרים כי אכילת פשטידה בשבת ממתיקה דינים! ענה לו "בעל התניא": "הוא אשר אמרתי, בשבת לא תוקעים בשופר משום שכבר נמתקים הדינים באכילת הפשטידה..."

...

כאשר ישעיהו הנביא מוכיח את ישראל, אומר לו הקב"ה: "קרא בגרון, הרם כשופר קולך" רואים שהתוכחה נמשלה לתקיעת שופר. מדיני השופר נלמד למצוות תוכחה "ציפהו זהב פסול" מוכיח, שדורש תשלום עבור אמרותיו - פסול הוא...

שלמה קלוגר, נתן מוסר לבעל תוקע ואמר לו: כי תקיעת שופר **חכמה** היא ואינה מלאכה - צריך לא לשכוח כי **ראשית חכמה** יראת השם..."

...

פעם אמר "בעל התניא" בשיעורו בשבת קודש, שאכילת פשטידה בשבת היא כאכילת המן, על ידי כן מתמתקים הדינים. קם אחד מהמתנגדים ושאלו בדרך לצון: "רבכם, הבעל שם טוב" אמר - כי תקיעת השופר היא הממתיקה את הדינים ואתם חולקים



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

להבריח את הגבול

השפיעה על רבי איציק'ל - תורת רבי נחמן מברסלב זצ"ל.

הספר "לקוטי מוהר"ן" היה שגור בפיו. אין בידינו ידיעות ברורות, כיצד הגיע לחסידות ברסלב.

בנעוריו, בהיותו בעיר ז'ולקוב (זאלקווא) הכיר את רבי נתן תלמידו הנאמן של רביז"ל. רבי נתן הגיע אז לז'ולקוב על-מנת להדפיס את הספר "לקוטי הלכות" בצירוף ליקוטי מוהר"ן ומאז נחקקה דמותו בעיניו.

החסיד רבי ישראל הפרחין (קרדונר), ישב גם כן בלבוב (למברג) זמנים ארוכים,

בעבור הדפסת ספריו של רביז"ל, ובעיקר את הספר 'סיפורי מעשיות', אף הוא היה מבאי ביתו של ר' איציק'ל, וכך התיידד ר' איציק'ל עם ראשי החסידות הברסלבית והכיר את תורת רבינו הקדוש בצורה מקורית ביותר, עד שנהפך למעריץ נלהב של תורת ברסלב בכל לבו ונשמתו.



יתאספו שוב החסידים. התועודת חסידית

...

באותה תקופה, היה על חסידיו ברסלב כבכל השנים הקשות, להבריח את גבול פולין-רוסיה בשעות מאוחרות ובלילות אפלים בדרכם אל הציון הקדוש, המלאכה לא הייתה קלה וכרוכה בסיכונים רבים אך דבר אחד הם ידעו תמיד, ברגע שיחצו את הגבול, ממתין להם בכיליון עיניים ר' איציק'ל יושב ומשתנה, מתי יכנס בפתח ביתו הפתוח ממילא, חסיד ברסלב נוסף בדרכו לציונו של הצדיק, או אז כשיגיש לו ספל מרק רותח, וכוסית משקה, יתאספו שוב החסידים שזה עתה התפזרו בכדי לפרוץ בריקוד מחודש.

נביא את סיפורו המופלא והבלתי נודע בפרט בחסידות ברסלב, של ר' איציק'ל ז'ולקובר שנפטר לפני כ-96 שנה. סיפורו של החסיד הפיקח שמוחו הכלי ספרי חסידות בעל פה, ושנמנעו היה לתלמידו של ר' מנחם-מנדל מליובאוויטש, בעל "צמח צדק", מתחיל אי שם בצעירותו, בימי היותו ילד קטן.

בעיר לבוב ידעו לספר כי בצעירותו זכה לפגוש את מורנו רבי נתן מברסלב, פנים אל פנים. היה זה בעת שיצא רבי נתן למסעותיו הארוכים בכדי להדפיס את הספר הקדוש 'לקוטי הלכות' (כרך א') ושהותו בעיר 'זאלקווא'. דמותו של רבי נתן נחקקה כבר אז בלבו של הנער, למעשה באותו זמן לא ידע כי שליחות חשובה מנשוא מצפה לו בהמשך חייו, עת יצטרך להגיש את ביתו לחסידי ברסלב בנסיבות מיוחדות.

...

רבי יצחק המכונה: רבי איציק'ל ז'ולקובר, נולד בשנת ת"ר

בעיר ז'ולקוב (זאלקווא) הסמוכה ללבוב, להורים יראים ושלמים, אשר משפחתם התייחסה עד לרבינו הבעל שם טוב. כבר בילדותו ראוהו כילד-פלא. בצעירותו עבר את הגבול הפולני ונסע לרוסיה, שם למד תורה וחסידות במשך שלוש שנים בישיבת האדמו"ר ר' מנחם-מנדל מליובאוויטש, ה"צמח צדק", והיה מתלמידיו החביבים ביותר.

אך מעל הכל ידעו חסידי לבוב כי השפעה רבה

פתגם השבוע

חינוך ילדים מתחיל מהיום שההורים נולדים

מתוך הספר 'פיקדון משמים', המדריך המושלם לחינוך. מאת ראש הישיבה הרב שמואל שטרן שליט"א

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים

עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



עולו והתכונשו!!!

ראש השנה תשפ"ד, הם מעדכנים ביום חמישי ט"ז אב כי אחרי פגישת היערכות סופית במשרד החוץ בקייב, הוחלט כי נערכים לאומן ראש השנה כרגיל כמידי שנה בשנה. תגבור כוח אדם בגבולות, ושת"פ עם כל האחראיים על מבצע אומן, אין סיבה להילחץ".

באיחוד מספרים כי "בפגישת ההכנה הנוספת שהתקיימה באומן ביום ח' אלול, הוצגו כל האישורים למבצע ראש השנה באומן ע"י סגן משטרת צ'רקס - מר סרגי קבלנקו. כעת אפשר לומר בפה מלא שלא יסגרו את הגבולות, למרות רעשי הרקע של כל מיני גורמים והיערכות לקראת ר"ה בעיצומה".



גם השנה: ריבנות במעמד התיקון הכללי העולמי באומן

לזכות לשנה טובה

חסידי ברסלב הבאים לקיבוץ הקדוש, מתבקשים להישמע להנחיות החרום שנמצאים בימים אלה בתוקף בעקבות המלחמה, יש להימנע לצאת מהבתים בשעות העוצר, לא להשמיע מוזיקה, לא להתקהל ברחוב, ולהישמע להנחיות השוטרים לאורך כל ימי הקיבוץ, כמו כן, אין לצלם שוטרים חיילים ואנשי שרות בטחון או רכבי משטרה וצבא.

התפילות הקדושות במניינים המרכזיים בציון הקדוש ובקלויז הגדול התקיימו כרגיל, כאשר בשנה זו שעות הסגר מסתיימות בשעה ארבע לפנות בוקר, מה שיאפשר להתחיל את תפילת זכור ברית בזמנה בשונה משנה שעברה.

תפלתנו שנוצה בימי הקיבוץ הקדושים אלו בכוחו של רבינו הקדוש, לפעול שנה טובה מתוקה ומבורכת עבור עם ישראל כולו בכל מקום שהם, שנת שלום ושלווה, שנת גאולה וישועה שנה שימלא השם כל משאלות ליבנו לטובה ולברכה.

מי ראש השנה הקדושים מגיעים ורבות חסידי ברסלב בכל רחבי העולם מתחילים במסעם לעבר ציון רבינו הקדוש לקיבוץ הקדוש, כאשר בחלוף חודשים ארוכים של תפילות וחששות עקב מצב המלחמה בימים אלו, החסידים החלו להגיע לאומן והציון הקדוש הולך ומתמלא מיום ליום.

דורות של מסירות

עוד מימי רבינו הקדוש, מאז גילה לעולם את הסוד הנורא כי קיבל מתנה מן השמים את ימי ראש השנה לתקן בהם את כל העולם כולו, כפי שאמר "לא מבעיא אתם כולכם תלויים בראש השנה שלי אלא כל העולם כולו תלוי בזה". ומאז הבעל דבר החל להפעיל את המניעות הגדולות.

סיפורים מיוחדים התרחשו אז, כאשר תלמידי רבינו הקדוש חוו מניעות גדולות בדרכם אל הקיבוץ הקדוש אך לא הסכימו לוותר בכל מחיר, כשהקיבוץ הקדוש באומן נמשך גם לאחר פטירתו של רבינו הקדוש, התלמיד הגדול רבי נתן מברסלב חווה בשנים מסוימות בחייו טלטלות קשות, אבל הגיע אל הקיבוץ הקדוש במסירות נפש של ממש.

מאז ועד היום, במשך למעלה ממאתיים שנה, בכל התקופות חסידי ברסלב ויהודים רבים מכל קצוות עולם, מהעיריות האוקראיניות, מפולין, הונגריה, ארצות הברית, אפריקה, ישראל ואפילו מאיראן, בכל שנה מחדש נוסף פרק חדש למסירות נפשם של חסידי ברסלב למען המטרה העליונה מן הכל "להיות אצלי על ראש השנה".

בימים אלה כאשר מלחמה מתרחשת ברחבי אוקראינה, ובפרט לאחר תקופת ה'קורונה' הקשה אז נמנע מרוב רובם של חסידי ברסלב להגיע לאומן, חסידי ברסלב כולם מקווים מעומק לב שהקיבוץ הקדוש בו תלוי גורל העולם כולו, יתקיים באחדות ובשמחה גדולה מתוך התרוממות הרוח, כפי שנאמר "אכלו מעדנים ושתו ממקים כי חדוות השם היא מעוזכם". ונזכה לשנה טובה ומתוקה.

הגיעו האישורים הסופיים

החששות הגדולים נמשכים תמיד עד הרגע האחרון, אך אחרי סדרת פגישות עם משטרת צ'רקס האחראים על מבצע אומן ראש-השנה תשפ"ד, איחוד חסידי ברסלב יצאו בהודעה משמחת לאנ"ש שהגיעו כל האישורים הסופיים לגבי קיום הקיבוץ.

בהודעה האחרונה שהוציאו נכתב כי לאור השמועות כאילו יש תכנית לסגור את גבולות אוקראינה לקראת

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בדרות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).



בית הדין למזונות "נחלי המשפט"

בית דין אזורי לדיני מזונות נתון מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנוסים ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה טייטל שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מו"ץ הדין, ראש שיבת נחלי נצח)